
DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

1 
 
www.regione.puglia.it 

 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 

 

La presente determinazione, ai sensi del  
comma 3 art. 20 DPGR n. 22/2021,  
è pubblicata in data odierna all’Albo on line di  
questa Sezione dove resterà affissa  
per dieci giorni lavorativi. 
 
 
 
 
 
del Registro delle Determinazioni 
 
Codice Cifra:   
 
OGGETTO: D.D. 1250/2021 e 1371/2021 - Concorsi per titoli ed esame per l’assunzione a tempo 
pieno e indeterminato di n. 209 unità di categoria D per vari profili professionali. Bando n. 25 area 
professionale “Area Economico-Finanziaria” - profilo professionale “Specialista risorse 
economico-finanziarie”, n. 18 posti - Approvazione verbali e graduatoria della Commissione 
esaminatrice e nomina  vincitori.  
 
 

 L’anno 2023 il giorno ____________________________ in Bari nella sede della Sezione Personale, 
via Celso Ulpiani, n.10 - Bari. 
 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
 

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998.  
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici.  
Visto l’art. 18 del D. lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai 
Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici. 
Visto il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati.  
Visto il decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante «Disposizioni per l'adeguamento della  
normativa  nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento  europeo  e  
del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati».  
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 
il«Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore ☐Servizio Reclutamento 

Tipo materia 
☐ PO FESR 2007-2013 
x Altro 

Privacy 
☐ SI 

☐ NO 

Pubblicazione 
integrale 

x SI 

☐ NO 

Amministrazione 
trasparente 

x SI 

☐ NO 

v.mona
Testo digitato
N. 73 del 27.01.2023 

v.mona
Testo digitato
106/DIR/2023/00073 

v.mona
Testo digitato
27 gennaio 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

2 
 
www.regione.puglia.it 

 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi».  
Vista la legge 12 marzo 1999, n.68, recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” e, in 
particolare, l’art. 3 e l’art. 18, comma 2, concernenti le quote d’obbligo occupazionali in favore 
delle categorie protette. 
Visto il D. Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 678 e 1014, disciplinanti 
la riserva di posti nel pubblico impiego a favore dei militari in ferma breve e ferma prefissata delle 
forze armate. 
Visto il Regolamento Regionale n. 17 del 16 ottobre 2006 e ss.mm.ii. intitolato “Regolamento in 
materia di accesso ai rapporti di lavoro a tempo indeterminato della Regione Puglia”. 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1502 del 10 settembre 2020 recante “Deliberazione 
della Giunta regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente ad oggetto “Articolo 6, comma 2, decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Approvazione piano 
assunzionale anno 2020”. Procedure concorsuali relative a posti di varie categorie e dell’area 
dirigenti – Direttive.” 
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29 dicembre 2020 avente ad oggetto: 
“Articolo 6, comma 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni triennale 
2020-2022 e definizione Piano Assunzionale 2020. Deliberazione 25 giugno 2020, n. 952 - 
Modifiche ed integrazioni”. 
Vista la determinazione n. 301 del 16 marzo 2021 del dirigente della Sezione Personale e 
Organizzazione avente ad oggetto “Approvazione del “Sistema dei profili professionali per il 
personale di comparto della Regione Puglia”.  
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1109 del 7 luglio 2021 avente ad oggetto: “Piano 
assunzionale anni 2020-2021-2022 – integrazione alla deliberazione di giunta regionale n. 2172 
del 29/12/2020 – adeguamento ai profili professionali”.  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1736 del 28 ottobre 2021 avente ad oggetto  
“Seguito DGR n. 1502 del 10 settembre 2020 recante DGR regionale 25 giugno 2020, n. 952 avente 
ad oggetto Articolo 6, c 2, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165. Piano dei fabbisogni 
triennale 2020-2022. Approvazione piano assunzionale anno 2020. Procedure concorsuali relative 
a posti di varie categorie e dell’area dirigenti- Direttive. Integrazione direttive e approvazione 
Convenzione”.  
Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 1849 del 15 novembre 2021 avente ad oggetto 
“Piano dei fabbisogni triennale 2020-2022. Piano assunzionale 2020 - Integrazione alla 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 2172 del 29.12.2020 – Ulteriori specifiche”. 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
parità di genere, denominata “Agenda di Genere”.  
Vista la DGR del 7 marzo 2022, n. 302 intitolata “Valutazione di Impatto di Genere. Sistema di 
gestione e di monitoraggio”. 
Vista la determinazione n. 1250 del 19 novembre 2021 del dirigente della Sezione Personale 
avente ad oggetto: “Indizione n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per 
l’assunzione a tempo pieno  e indeterminato di complessive n. 209 unità, categoria D, presso la 
Regione Puglia per vari profili professionali – Approvazione bandi”. 
Vista la determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021, del dirigente della Sezione Personale di 
rettifica del termine di presentazione delle domande di partecipazione. 
Vista la determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 del Dirigente della Sezione 
Personale di nomina della commissione esaminatrice e contestuale assunzione dell’impegno di 
spesa e ss.mm.ii.   



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

3 
 
www.regione.puglia.it 

 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1576 del 30 settembre 2021 di affidamento 
dell’incarico di direzione ad interim della Sezione Personale al dott. Nicola Paladino.  
Vista la Determinazione del 3 ottobre 2022, n. 30 del Direttore del Dipartimento Personale e 
Organizzazione di conferimento dell’incarico di direzione ad interim del Servizio Reclutamento e 
Contrattazione al dott. Pietro Lucca. 
Vista l’istruttoria del Responsabile del procedimento confermata dal Dirigente del Servizio 
Reclutamento e Contrattazione. 
 
Premesso che 
 
con determinazione dirigenziale n. 1250 del 19 novembre 2021 della Sezione Personale, sono stati 
indetti n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di complessive n. 209 unità, categoria D, presso la Regione Puglia per vari profili 
professionali. 
Con successiva determinazione n. 1371 del 15 dicembre 2021 del dirigente della Sezione Personale 
è stato rettificato il termine di presentazione delle domande di partecipazione e sono stati 
riproposti così come rettificati i n. 27 bandi di concorso pubblico per titoli ed esame per l’assunzione 
a tempo pieno e indeterminato di complessive n. 209 unità, categoria D,  il cui estratto è stato 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale Concorsi ed Esami n. 
103 del 28 dicembre 2021. 
Con la predetta determinazione, tra gli altri, è stato indetto il bando n. 25 per “Specialista risorse 
economico-finanziarie” che prevede l’assunzione n. 18 unità di personale. 
Con determinazione dirigenziale n. 321 del 22 marzo 2022 e successive modifiche e integrazioni,  il 
dirigente della Sezione Personale, ai sensi dell’art. 4 comma 1 del Bando de quo, ha nominato la 
Commissione esaminatrice. 
In esito agli adempimenti previsti dall’art. 8 del Bando, la Commissione esaminatrice ha stilato la 
graduatoria sulla base dei singoli punteggi conseguiti nella prova d’esame e nella valutazione di 
titoli nonché tenendo conto degli eventuali titoli di preferenza, precedenza o riserva.   
Con note acquisite al protocollo della Sezione Personale AOO_106/19731 del 12 dicembre 2022, 
AOO_106/20225 del 19 dicembre 2022 e AOO_106/1086 del 20 gennaio 2023, il Segretario e il 
Presidente della Commissione hanno trasmesso alla Sezione Personale i verbali e la 
documentazione relativa agli atti della procedura del predetto Bando. 
Dagli atti trasmessi risulta che undici candidati hanno diritto alla riserva destinata ai volontari delle 
Forze Armate, ai sensi dell’articolo 678 e dell’articolo 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 e 
ss.mm.ii..  
Dato atto che, in relazione al numero dei posti messi a bando, la suddetta riserva opera 
limitatamente all’assunzione di cinque unità di personale e che la restante frazione di posto sarà 
utilizzata nel caso in cui si procederà a ulteriori assunzioni attingendo dalla graduatoria degli idonei. 
Dato atto che non risultano scoperture sulle quote d’obbligo di cui agli articoli  3 e 18 della legge 12 
marzo 1999 n.68, come da prospetto informativo -anno 2022, riferito alla situazione occupazionale 

aggiornata al 31 dicembre 2021. 
Valutata ed accertata la regolarità degli atti trasmessi con cui la Commissione ha formulato la 
graduatoria contenuta nel  verbale n. 14 del 17 gennaio 2023.  
Tutto ciò premesso ed evidenziato, occorre approvare la graduatoria del concorso per titoli ed 
esame per l’assunzione di n. 18 unità di personale con contratto di lavoro subordinato a tempo 
indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area professionale “Area Economico-Finanziaria” 
- profilo professionale “Specialista risorse economico-finanziarie” e nominare, di conseguenza, i 
vincitori che si sono collocati fino all’esaurimento dei posti messi a bando. 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

4 
 
www.regione.puglia.it 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell’atto all’Albo telematico, salve le garanzie previste dalla Legge n. 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza 
dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia di protezione 
dei dati personali, nonché dal D. Lgs. n. 196/2003 come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018, ed ai 
sensi dal vigente Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e 
giudiziari, in quanto applicabile. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 
qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati, esplicitamente richiamati. 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 118/2011 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED 
INTEGRAZIONI: 

 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e 
quantitativo di entrata o di spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo 
rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale”. 

 
D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. di approvare i verbali e la graduatoria stilata dalla Commissione esaminatrice del Bando di 

concorso pubblico per titoli ed esame, per l’assunzione di  n. 18 unità di personale con contratto 
di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area 
professionale “Area Economico-Finanziaria” - profilo professionale “Specialista risorse 
economico-finanziarie”, come di seguito riportata:  
 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

1 Dimantova Maria Federica 31,5 

2 Petrosillo Angelo 30,5 

3 Violante Gaetano 30,5 

4 Dicorato Spiridione 30,125 

5 De Santis Guido 30 

6 Lacitignola Punziana 29 

7 Rruga Ervina 29 

8 Di Palma Gabriele 29 

9 Mincarone Giuseppina 29 

10 Mancini Donato 28,5 

11 Giagnorio Giuseppe 28,5 

12 Fortuna Valentina 28,5 

13 Damiano Cladinoro Maria Nicola 28,5 

14 Capuzzolo Francesco 28,375 

15 Vacca Andrea 28,25 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

5 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

16 Scarcelli Valeria 28,25 

17 Plantamura Sabrina 28,125 

18 Amoruso Nicola 28 

19 Franchini Marika 28 

20 Frallonardo Giandomenico 28 

21 Cataleta Pasquale 28 

22 Trizio Roberta 28 

23 Ranieri Francesco 28 

24 Caliandro Maria Pia 27,75 

25 Facciorusso Maria Siponta 27,75 

26 Sirsi Sabrina 27,625 

27 Bandello Daniele 27,625 

28 Pricci Roberto 27,625 

29 Labalestra Vito Anthony 27,625 

30 Ciuffreda Fabio 27,625 

31 Foti Andrea 27,5 

32 Corciulo Roberto 27,5 

33 De Santis Giorgia 27,5 

34 Ernandes Roberta 27,5 

35 Tria Enzo 27,5 

36 Di Rella Rocco 27,5 

37 Giustino Angela 27,25 

38 Caldarola Lorenzo 27,25 

39 Iannone Stefania 27,25 

40 Gattola Tito Massimiliano 27,25 

41 Aquilino Ponziano 27,25 

42 Pesce Claudio 27,125 

43 Pepe Michele 27 

44 Quarta Stefano 27 

45 Manghisi Marco 27 

46 *Annicchiarico Carmine 27 

47 Talarico Salvatore 27 

48 Ostuni Gianvito 27 

49 Catinella Elena 27 

50 Perrone Andrea 27 

51 Troccoli Gabriele 27 

52 Sampietro Domenico 27 

53 Macrì Andrea 27 

54 Debartolo Francesco 27 

55 Giannelli Nicola 27 

56 Tagliente Pietro 27 

57 Turi Samuele 26,75 

58 Zirro Alessandra 26,75 

59 Dipace Isabella 26,75 

60 Saggese Antonio 26,625 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

6 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

61 Piarulli Aldo 26,625 

62 Montinaro Gabriella 26,625 

63 Altieri Domenico 26,5 

64 Muscatiello Fabio Antonio 26,5 

65 Zitoli Walter 26,5 

66 Antolini Paolo 26,5 

67 Capuano Paolo 26,5 

68 Fiorentino Francesco 26,5 

69 *Romano Giovanni 26,375 

70 Trombetta Amalio 26,375 

71 Demichele Pasquale 26,375 

72 Ianne Nadia 26,25 

73 Sabetta Arianna 26,25 

74 Romanazzi Manuel 26,25 

75 Colaianni Marco 26,25 

76 Ranieri Antonio 26,25 

77 Vitali Alessandra Valeria 26,25 

78 Piepoli Francesca 26,25 

79 Marinella Vito 26,25 

80 Paolone Salvatore 26,25 

81 Fragassi Marco 26,25 

82 Marcone Massimiliano 26,125 

83 Castria Elvira 26,125 

84 Fortunato Pasquale 26,125 

85 Adamuccio Tatiana 26,125 

86 Passarelli Luciano 26,125 

87 Angiuli Ivana 26 

88 *Masi Luigi 26 

89 Galante Luciano 26 

90 Martino Nicola 26 

91 Ricco Andrea 26 

92 Palmieri Marco 26 

93 Lanzolla Valeria 26 

94 Mazzamurro Marco 26 

95 De Carlo Andrea 26 

96 Rosito Marco 26 

97 Topputi Mariagrazia 26 

98 Russo Margherita 26 

99 Villanova Marco 26 

100 Rossetti Alessandro 26 

101 Rubini Vincenzo 26 

102 Ottomano Roberto 26 

103 Pansini Lia 25,875 

104 Brunetti Mariangela 25,875 

105 Mazzarelli Gilda 25,875 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

7 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

106 Muciaccia Giuseppe 25,875 

107 Di Cesare Alessandra 25,875 

108 Scavo Giulia 25,875 

109 De Martino Gennaro 25,875 

110 Pipino Rossella 25,875 

111 Pota Consiglia 25,75 

112 Locorotondo Emanuela 25,75 

113 Barnaba Bernardino 25,75 

114 Ciniero Stefano 25,75 

115 Cataldo Michele 25,75 

116 Labalestra Dominga 25,75 

117 Lamaddalena Ornella 25,75 

118 Mario Alessandra 25,75 

119 Losito Pietro 25,75 

120 Altizio Luigia 25,625 

121 Martinelli Vito Sante 25,625 

122 Leo Carmine 25,625 

123 *Petrachi Simone 25,5 

124 Tuma Giancarlo 25,5 

125 Dentamaro Giuseppe 25,5 

126 D'agostino Luca 25,5 

127 Buccheri Martina 25,5 

128 Netti Vincenzo 25,5 

129 Morea Nicola 25,5 

130 Viani Lisa 25,5 

131 Rignanese Rosa 25,5 

132 Patisso Maria Paola 25,5 

133 Maurantonio Massimo 25,5 

134 Tribuzio Arcangela 25,5 

135 Adamo Gabriele 25,5 

136 Marsico Maria Giovanna 25,375 

137 De Marco Valentina 25,375 

138 Franklin Vito 25,375 

139 Mele Maria Grazia 25,375 

140 Larosa Vincenzo 25,375 

141 Matarrese Giuseppe 25,25 

142 Perrini Carmela 25,25 

143 Lauda Giuseppe Rocco 25,25 

144 Berloco Antonio 25,25 

145 Gentile Antonella 25,25 

146 Buccigrossi Michele 25,25 

147 D'alonzo Daniela 25,25 

148 Bianco Margherita 25,25 

149 Mariello Patrizia 25,25 

150 Savino Antonia 25,25 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

8 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

151 Chiafele Nadia 25,125 

152 Palombella Manuela 25,125 

153 Minafra Angelo 25,125 

154 Fiorella Giuseppe 25 

155 Lubelli Cecilia 25 

156 Bruno Vito 25 

157 Pellegrino Marcello 25 

158 *Ateniese Angelo 25 

159 Gallo Giorgia Laura 25 

160 Carnimeo Tiziana 25 

161 *Lobascio Dario Nicola 25 

162 Montereale Nicola 25 

163 Scarabaggio Graziano 25 

164 Russo Benito Pio 25 

165 Franchina Nunzio Luigi Maria 25 

166 Colamonaco Gabriella 25 

167 Campa Antonio 25 

168 Iannone Ilaria 25 

169 Virgilio Giovanni 25 

170 Petrelli Tommaso 25 

171 D'Andrea Marco 25 

172 Quarta Gianmarco 25 

173 Ariano Luca 25 

174 Cormio Nicola 25 

175 Rotunno Nicola 25 

176 Caterina Giuseppe 25 

177 De Felice Domenico 25 

178 Frisina Daniele 25 

179 Attanasio Ciro Alessandro 25 

180 De Francesco Antonio 25 

181 Simone Francesco 25 

182 Turturro Giuseppe 25 

183 Scatigna Filippo 25 

184 Frittella Michele 24,875 

185 Lovaglio Donato Nicola 24,875 

186 Cannillo Loris 24,875 

187 Ferrulli Pasquale 24,875 

188 Attolico Angelo Donato 24,875 

189 Conte Giovanna 24,875 

190 Saracino Rosa 24,75 

191 De Bellis Paola 24,75 

192 Posa Mario 24,75 

193 Brandi Maurizio 24,75 

194 Spagnulo Silvia 24,75 

195 Basile Angela 24,75 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

9 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

196 Marinelli Daniele 24,75 

197 Guerrieri Piera 24,625 

198 Vangi Angela 24,625 

199 Quarta Monia 24,625 

200 Fabbiano Claudio 24,625 

201 Taranto Claudio 24,625 

202 Lobaccaro Giuseppe 24,625 

203 Buondioli Michele Pio 24,625 

204 Milici Davide 24,625 

205 Palmieri Annalisa 24,625 

206 Lasorella Anna 24,625 

207 Zizzi Claudiano 24,625 

208 Paloscia Rocco Fabio 24,625 

209 Brigida Barbara 24,625 

210 Ritoli Daniele 24,625 

211 Russo Vincenzo 24,625 

212 D'aniello Valeria 24,5 

213 Musci Valeria 24,5 

214 Loiacono Daniela 24,5 

215 Lusha Julian 24,5 

216 Tafuni Michele 24,5 

217 Fiorella Simone 24,5 

218 Piccininni Giuseppe 24,5 

219 Prete Stefano 24,5 

220 Coronelli Alessandra 24,5 

221 Mizzi Valentina 24,5 

222 Vendola Pasquale 24,5 

223 Racanelli Vito Rocco 24,5 

224 Calabrese Giuseppe 24,5 

225 Spiriticchio Serafina 24,5 

226 Abbruzzese Antonio 24,375 

227 Laratro Marco 24,375 

228 Turi Antonio 24,375 

229 Santamaria Francesco 24,375 

230 Calefato Maria Teresa 24,375 

231 Rampino Raffaela 24,375 

232 Varvara Anna 24,25 

233 Coppola Costante 24,25 

234 Cuorpo Giovanni 24,25 

235 Valente Claudio 24,25 

236 Ranieri Giuseppe 24,25 

237 Pascali Andrea 24,25 

238 Barchetta Andrea 24,25 

239 Lamacchia Pasquale 24,25 

240 Picca Sergio 24,25 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

10 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

241 Vergori Fabrizio 24,25 

242 Cantacessi Anna Maria 24,25 

243 Fiorillo Paolo 24,25 

244 Di Bari Grazia 24,125 

245 Moretti Marco 24,125 

246 Mangia Riccardo 24,125 

247 Mascia Maria Assunta 24,125 

248 Palumbo Francesco 24,125 

249 Moscogiuri Flavio 24,125 

250 Siciliano Giacomo 24,125 

251 Andrisani Maria Arcangela Emanuela 24,125 

252 Partipilo Antonio 24 

253 Pastore Marco 24 

254 Zazzara Francesco 24 

255 Perrone Luciano 24 

256 Intonti Fabio 24 

257 Di Benedetto Alessandro 24 

258 Esposito Lucaantonio 24 

259 Carucci Gianpaolo 24 

260 Mastrorilli Luca 24 

261 Orlando Gabriella 24 

262 Bonanno Annalisa 24 

263 Ferri Federica 24 

264 Fornarelli Serena 24 

265 Dentamaro Daniela 24 

266 Moffa Mariangela 24 

267 Berardi Pasquale 24 

268 Testa Manuela 24 

269 Villani Roberto 24 

270 d'Addato Girolamo 24 

271 Margherita Cosimo 24 

272 Magrone Antonio 24 

273 Centonze Paolo 24 

274 Pizzi Angelo 24 

275 Fornaro Gaetano 24 

276 D'angela Massimo 24 

277 Petrosillo Giuseppe 24 

278 Ciano Giovanni 24 

279 Laruccia Tommaso 24 

280 Violillo Nicola 24 

281 Larizza Anna Maria 24 

282 Calcagnile Daniela 23,875 

283 Cortellino Fabio 23,875 

284 Pepe Savino 23,875 

285 Giuliano Giovanna 23,875 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

11 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

286 Diaferia Antonio 23,875 

287 Cariati Antonio 23,75 

288 Silvestri Agostino Dario 23,75 

289 Tucci Francesca 23,75 

290 Grieco Cosimo 23,75 

291 Maffei Angela 23,75 

292 Di Cillo Claudio 23,75 

293 Romano Marco 23,75 

294 Simone Alessandro 23,75 

295 Modugno Angela Rosa 23,75 

296 Latorre Francesca 23,625 

297 Montedoro Francesca 23,625 

298 Santopietro Ciro 23,625 

299 Rusconi Filippo 23,625 

300 Dimartino Pietro 23,625 

301 Caforio Giuseppe 23,625 

302 Zaffarano Francesca 23,625 

303 Circhetta Francesca 23,625 

304 Passarelli Roberto 23,625 

305 Martire Tiziana 23,625 

306 Tramonte Salvatore 23,625 

307 Magrone Isabella 23,625 

308 De Filippis Cinzia 23,625 

309 Salierno Antonio 23,625 

310 Loiacono Luca 23,625 

311 Fraccalvieri Silvia 23,5 

312 Mercaldi Rosa 23,5 

313 Punzi Marcella 23,5 

314 Mallardi ANTONIO 23,5 

315 Dellino Eugenia 23,5 

316 Tucci Eleonora 23,5 

317 Delvecchio Giuseppe 23,5 

318 Scopece Marco Gabriele 23,5 

319 De Felice Emmanuele 23,5 

320 Bruno Giuseppe 23,5 

321 Adornato Pierluigi 23,5 

322 Damascelli Gabriella 23,5 

323 Fusco Vito 23,5 

324 Mercaldi Nazario 23,5 

325 Rosito Maria Letizia 23,5 

326 Ardito Michele 23,5 

327 Bruno Alberto 23,5 

328 Mineccia Cristina 23,5 

329 Salinas Marco 23,5 

330 Mingolla Gabriele 23,5 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

12 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

331 Ceo Rocco Luca 23,5 

332 Ruscigno Loredana 23,5 

333 Spagnolo Valentina 23,5 

334 Ribatti Nicoletta Maria Rita 23,5 

335 Lavilla Carmine 23,5 

336 Carlucci Salvatore 23,5 

337 Vinci Agata 23,5 

338 Greco Manuel Francesco 23,5 

339 Parente Michele 23,5 

340 Frascella Barbara 23,5 

341 Di Comite Samantha 23,5 

342 Santoro Danilo Antonio 23,5 

343 Rutigliano Cesarea 23,375 

344 Serrone Francesco 23,375 

345 Bucci Maddalena 23,375 

346 Taurino Gianna 23,375 

347 Cristallo Giovanni 23,375 

348 Frascaro Daniele 23,25 

349 Di Fazio Laura 23,25 

350 Errico Fernanda 23,25 

351 Martinelli Vanessa 23,25 

352 Placido Vittorio 23,25 

353 Saraceno Alessia 23,25 

354 Cavone Marco 23,25 

355 De Vivo Rossella 23,25 

356 Ladisa Danilo 23,25 

357 De Bonis Mariapia 23,25 

358 Ferrante Rosanna 23,25 

359 Priore Angelo 23,25 

360 Scandale Carlo 23,25 

361 Bellino Annamaria 23,25 

362 Vinci Francesca 23,25 

363 Ruotolo Lorena 23,25 

364 Cusmai Antonella 23,25 

365 Coppola Mario Rocco 23,25 

366 Tampoia Antonio 23,125 

367 Vania Marino 23,125 

368 Tarquinio Massimo 23,125 

369 Lella Giovanni 23,125 

370 Lia Francesco Vito 23,125 

371 Fedele Salvatore 23,125 

372 Decaro Maria Anna 23 

373 Di Francesco Valentina 23 

374 Sidella Roccangelo 23 

375 Carano Gianfranco 23 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

13 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

376 Scagliusi Paolo 23 

377 Pastore Daniela 23 

378 Gallone Costantino 23 

379 *Paparella Michele 23 

380 Bruno Diego 23 

381 Cascione Onofrio 23 

382 D'Andrea Sebastiana Tania 23 

383 Miceli Giuseppe Francesco 23 

384 Loconsole Luigi 23 

385 Marras Aurora 23 

386 Bruno Alessia 23 

387 Stomeo Stefano 23 

388 Vittore Nicola Enrico 23 

389 Di Nunzio Aurelio 23 

390 Dattoma Francesco 23 

391 Chiechi Anna Flavia 23 

392 Giaffreda Fabio 23 

393 Tricarico Michele 23 

394 Liso Mirco Alessandro 23 

395 Calabrese Antonio 23 

396 Lapegna Fabrizio 23 

397 Ardino Paolo 23 

398 Camerino Floriana 23 

399 Chiarini Carlo 23 

400 Colangelo Giuseppe 23 

401 Magjistari Enilsa 23 

402 Carcereri Eleonora 23 

403 Vitti Marcello 23 

404 Fraddosio Gianfrancesco 23 

405 Mastromatteo Amalia 23 

406 Donno Rita 23 

407 Fasano Maria 23 

408 Coluccia Cristina 22,875 

409 Lorusso Giancarlo 22,875 

410 Ferri Cristina 22,875 

411 Mastrorilli Nicola 22,875 

412 Miccoli Emanuela 22,875 

413 Bongallino Domenico 22,75 

414 Calisi Domenica 22,75 

415 Dibenedetto Pasquale 22,75 

416 Giordano Simona 22,75 

417 Abbruzzese Fabio 22,75 

418 Cozzolini Erika 22,75 

419 Sanarico Donato 22,75 

420 Cataleta Ruggiero 22,75 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

14 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

421 Giannotto Michela 22,75 

422 Rigogolo Giuseppe 22,75 

423 Corchia Loredana 22,75 

424 Labrocca Francesco 22,75 

425 La Spina Gabriella 22,625 

426 Mastrorosa Giuliana 22,625 

427 Ruta Danilo 22,625 

428 Puzzello Luigi Rocco 22,625 

429 D'azzeo Alessandro 22,625 

430 Casamassima Valeria 22,625 

431 Ciniero Antonio 22,625 

432 Passiatore Ilaria 22,625 

433 Banchino Daniele 22,625 

434 Moro Pasquale 22,625 

435 Greco Donato 22,625 

436 Mancini Aurelio 22,625 

437 Daddabbo Biagio 22,625 

438 Balzano Maria 22,625 

439 Paparella Roberta 22,625 

440 Romanazzi Donato 22,625 

441 Papapicco Francesco 22,625 

442 Amati Angelo Fabio 22,625 

443 Selvaggio Domenica 22,5 

444 Laviola Saverio 22,5 

445 D'Ettorre Marco 22,5 

446 Cavaliere Mara 22,5 

447 Capurso Nicolo' 22,5 

448 Miglietta Alessia 22,5 

449 Tarricone Valeria 22,5 

450 Papavero Michele 22,5 

451 Lobosco Nicoletta 22,5 

452 Cardea Stefania 22,5 

453 Lamarca Raffaello 22,5 

454 Losito Luigi 22,5 

455 Nista Michele 22,5 

456 Bellipario Gianvito 22,5 

457 Pastore Vita Viviana 22,5 

458 Bucci Carmela 22,5 

459 Marziliano Annamaria 22,5 

460 Musco Michele 22,5 

461 Morsuillo Domenico 22,5 

462 Barratta Caterina 22,5 

463 Lipsi Francesca Paola 22,375 

464 Luisi Angela 22,375 

465 Russo Andrea 22,375 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

15 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

466 Conteduca Nicola 22,375 

467 Scarciolla Filomena Francesca 22,375 

468 Nuzzi Doriana Rita 22,25 

469 Locantore Nunzia 22,25 

470 Torelli Gianpiero 22,25 

471 Mastrangelo Daniele 22,25 

472 *Strafella Stefano 22,25 

473 *Schiavone Giuseppe 22,25 

474 Venneri Simona 22,25 

475 Briguglio Alessandro 22,25 

476 Miccoli Massimiliano 22,25 

477 Nicastro Roberto 22,25 

478 Benfini Nicola 22,25 

479 Floro Elisabetta 22,25 

480 Facchini Angela Maria 22,25 

481 Tauro Francesco 22,25 

482 Assi Carmengrazia 22,25 

483 Salvato Filomena 22,25 

484 Scialpi Francesco 22,25 

485 Tagliente Grazia 22,25 

486 Pinto Giuseppe 22,25 

487 Martino Concetta 22,25 

488 Bellipario Angelo Vito 22,25 

489 Piccarreta Attilio 22,25 

490 Lacala Katiuscia 22,25 

491 Ruggieri Antonio 22,25 

492 Longagnani Silvio 22,25 

493 Angiulli Massimo 22,25 

494 Mariano Alessandro 22,25 

495 Specchio Domenico 22,125 

496 Di Santo Rosa Immacolata 22,125 

497 Lorusso Marco 22,125 

498 Montrone Andrea 22,125 

499 Malus Daniela 22,125 

500 Cantore Francesca 22,125 

501 Sala Riccardo 22,125 

502 Turku Blerina 22 

503 Falcicchio Rosa 22 

504 Recchia Alessandro 22 

505 Schiavone Marina 22 

506 Boscaino Paola Carmela 22 

507 Petracca Simona 22 

508 Alderisio Giuseppe 22 

509 De Serio Valentino 22 

510 Pellegrini Ippolita 22 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

16 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

511 Pisicchio Claudia 22 

512 Monopoli Alberto 22 

513 Rinaldi Rossella 22 

514 Narducci Giovanni 22 

515 Iacobellis Francesco Saverio 22 

516 Antonicelli Nicola 22 

517 Salandra Michele 22 

518 Tappi Davide 22 

519 Micucci Lucia 22 

520 Chiala' Francesco 22 

521 De Grisantis Valery 22 

522 Saccucci Mauro 22 

523 Spadavecchia Francesco Paolo 22 

524 Matere Valentina 22 

525 Delvecchio Antonio 22 

526 Marra Alessandra 22 

527 Cornacchia Francesco 22 

528 Marchese Fabio 22 

529 Boccucci Daniela 22 

530 Ilgrande Alessandro 22 

531 Cipparano Rosalinda 22 

532 Scarinci Francesco 22 

533 Annicchiarico Tiziana 21,875 

534 Paragone Alessio 21,875 

535 Baldassarra Enza 21,875 

536 Ferrante Teresa 21,875 

537 De Rosa Maria Pia 21,875 

538 Scorrano Fabio 21,875 

539 Peragine Nicola 21,875 

540 Colella Corrado 21,875 

541 Prencipe Silvana 21,875 

542 Montillo Maria 21,75 

543 *Tarantino Gianni 21,75 

544 Lagioia Giuseppe Vito 21,75 

545 d'Addabbo Luca 21,75 

546 Sarao' Giorgia 21,75 

547 Zizzari Daniela 21,75 

548 Fallacara Maria Rosaria 21,75 

549 Straziota Giuseppe 21,75 

550 Meledandri Eugenio 21,75 

551 De Simone Francesca 21,75 

552 Sheremeti Jonida 21,75 

553 Sirressi Giacomo 21,75 

554 De Nigris Claudia 21,625 

555 Scarati Giovanni 21,625 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

17 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

556 Trinchera CATERINA 21,625 

557 Annese Teresa 21,625 

558 Lavermicocca Vincenzo 21,625 

559 Dilettuso Luigi 21,625 

560 Saccotelli Annarita 21,625 

561 Ferrante Anna Maria 21,625 

562 Fascia Salvatore 21,625 

563 Massari Marino 21,625 

564 Luzzi Roberto 21,625 

565 Negro Maria Antonietta 21,625 

566 Sfregola Carmela 21,5 

567 Suriano Michele 21,5 

568 Rinaldi Cristina 21,5 

569 Naturale Martina 21,5 

570 Di Monte Teresa 21,5 

571 Petrone Daniele 21,5 

572 Muciaccia Rosa 21,5 

573 Giardinelli Vito Onofrio Michele 21,5 

574 Goduti Nicole 21,5 

575 Bove Maurizio 21,5 

576 Torsiello Stefania 21,5 

577 Nasca Roberta 21,5 

578 Bitetti Ilaria 21,5 

579 Spinelli Giuseppe 21,5 

580 Romano Dario 21,5 

581 Magno Giancarlo 21,5 

582 Piccinno Ilaria 21,375 

583 Cavalieri Alessandro 21,375 

584 Lapenna Nicola 21,375 

585 Cozzoli Poli Paola 21,25 

586 *De Rinaldis Elenia 21,25 

587 De Cesare Giorgio 21,25 

588 Dell'Orco Antonio 21,25 

589 Maddalena Massimo 21,25 

590 Bellini Luciana 21,25 

591 Ria Maria Chiara 21,25 

592 Raffo Andrea 21,25 

593 Conoscitore Francesca 21,25 

594 Scapola Laura 21,25 

595 Carrozzo Federica 21,25 

596 Mesto Roberta 21,25 

597 Bellomo Claudio 21,25 

598 Colella Simone 21,25 

599 Lembo Angelo 21,25 

600 Montagna Serena 21,125 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

18 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome Punteggio 

601 Gigantelli Serena 21,125 

602 Maggio Raffaele 21,125 

603 Bello Stefania 21 

604 Polieri Idangela 21 

605 Ceddia Luigi 21 

606 Losurdo Giovanni 21 

607 Pascalicchio Vincenzo 21 

608 Cavone Simone 21 

609 Zambetta Ilenia 21 

610 Schiralli Nicola 21 

611 Cusenza Francesco 21 

612 De Iacovo Simona 21 

613 Manni Francesco 21 

614 Cristiano Andrea 21 

615 Ranieri Lorenzo 21 

616 Sportelli Francesco 21 

617 Gargiulo Sara 21 

618 Tenerelli Tommaso 21 

619 Di Fonzo Nicolò 21 

620 Pacella Gianmarco 21 

621 Loconsole Luca 21 

622 De Luca Antonio 21 

623 Padovano Federica 21 

624 Patruno Ida 21 

625 De Giosa Giorgia 21 

626 Fumarola Antonia 21 

627 Pedico Giuseppe 21 

 
 
* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15.03.2010 
 

2. di nominare vincitori del concorso per l’assunzione di n. 18 unità di personale con contratto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato, di cat. D, posizione economica D1, area 
professionale “Area Economico-Finanziaria” - profilo professionale “Specialista risorse 
economico-finanziarie”, i seguenti candidati collocatisi fino all’esaurimento dei posti messi a 
bando, sotto condizione dell’esito degli accertamenti disposti al successivo punto 3:  

 

Pos. Grad. Cognome Nome 

1 Dimantova Maria Federica 

2 Petrosillo Angelo 

3 Violante Gaetano 

4 Dicorato Spiridione 

5 De Santis Guido 

6 Lacitignola Punziana 

7 Rruga Ervina 

8 Di Palma Gabriele 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

19 
 
www.regione.puglia.it 

 

Pos. Grad. Cognome Nome 

9 Mincarone Giuseppina 

10 Mancini Donato 

11 Giagnorio Giuseppe 

12 Fortuna Valentina 

13 Damiano Cladinoro Maria Nicola 

46 *Annicchiarico Carmine 

69 *Romano Giovanni 
88 *Masi Luigi 

123 *Petrachi Simone 
158 *Ateniese Angelo 

 
* Candidato avente diritto alla riserva ai sensi degli Artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15.03.2010 

 
3. di stabilire che la suddetta graduatoria potrà essere modificata all’esito dell’accertamento 

d’ufficio in ordine al possesso: dei requisiti di ammissione, dei titoli valutati, nonché dei titoli di 
preferenza e/o precedenza oltre che dei titoli di riserva eventualmente dichiarati e all’esito di 
eventuali ricorsi giurisdizionali; 

4. di stabilire che a conclusione degli accertamenti di cui al punto precedente si procederà ad 
autorizzare l’assunzione dei candidati dichiarati vincitori; 

5. di dare atto che detta graduatoria rimarrà vigente per un termine di due anni dalla data di 
approvazione ai sensi dell’articolo 35, comma 5-ter del D. Lgs. n. 165/2001; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale e nel sito 
istituzionale della Regione Puglia alla Sezione “Concorsi/Aggiornamenti Bandi e Avvisi 
regionali”. 

 
 
 
Il presente provvedimento: 
 

 sarà pubblicato nell’albo telematico delle determinazioni dirigenziali della Regione Puglia; 

 il presente atto è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR 302 
del 07/03/2022; 

 è unicamente formato con mezzi informatici, firmato digitalmente e sarà conservato, ai sensi 
delle Linee Guida del Segretario Generale della Giunta Regionale e del Segretario Generale 
del Presidente, nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia e Diogene; 

 sarà trasmesso in copia all’Assessore al Personale ed Organizzazione; 

 sarà trasmesso in copia al Formez; 

 il presente atto è composto da n. 20 facciate. 
                                                                                                                            dott. Nicola PALADINO 

 
 
 
 
 
 
 



DIPARTIMENTO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
SEZIONE PERSONALE 
SERVIZIO RECLUTAMENTO E CONTRATTAZIONE 

 

20 
 
www.regione.puglia.it 

 

 
 
I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio  Loro affidato è stato espletato nel 
rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze 
istruttorie. 
I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati 
personali secondo la normativa vigente. 

 
 
 

Il responsabile del procedimento 
      dott.ssa Manuela Gigante 

 
Il Dirigente del Servizio 

Reclutamento e Contrattazione 
dott. Pietro Lucca 

 


		2023-01-26T10:55:45+0100


		2023-01-26T11:47:41+0100
	Pietro Lucca


		2023-01-26T13:47:35+0000
	PALADINO NICOLA




